2) A revisão periódica da demanda contratada constatou que a atual (fixada em 330 kW) precisa ser readequada para um
valor mais próximo do uso atual da edificação. A revisão indicou que uma demanda contratada de 355 kW teria resultado
em uma economia aproximada de aproximadamente R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) ao longo dos período
avaliado (últimos 12 meses). Houve uma revisão no valor apontado originalmente no DFD (economia de R$ 22.500,00),
em razão de correção dos dados originalmente analisados.

3) O Ofício 446 DLOG/PF (SEI-PF Nº 38902527) que recomendou a todas as unidades realizar as contratações de

[...]

Através do CCER, o montante de energia mensal necessário para o funcionamento das instalações elétricas da Unidade
Consumidora 44399839, situada à Avenida Ipiranga, nº 1365, bairro Azenha, no Município de Porto Alegre/RS.
Através do CUSD, o montante de 355 kW (trezentos e cinquenta e cinco quilowatts) relativo à rubrica "demanda
contratada", ou seja, um acréscimo de aproximadamente 7,6% no montante atualmente contratado. Esta correção se faz
necessária em razão de o valor médio da demanda aferida mensalmente ter se elevado nesta proporção no último período